
 

TIISTAI 8.1. 

klo 09.00–12.00 Ilmoittautuminen 

klo 12.00–13.00 Villasukkamessu 
 Aloitusmessua ovat toteuttamassa Salon seurakunnan työntekijät yhdessä Salon 5-6 
musaluokkien oppilaiden ja opettajien kanssa. Liturgina toimii Anna Knuutila, saarnasta 
vastaa Suvi Laaksonen ja musan toteutus on Kaisa Suutela-Kuisman heiniä. Messu 
suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä varhaisnuorten kanssa ja laulut ovat 
pääsääntöisesti virsikirjan lisävihosta. 

 
klo 13.30–14.45 Avajaiset 

klo 14.45–16.00 tauko 

klo 16.00–17.30 ”KATO MUA SILMIIN … mut se on vain pintaraapasuu, mitä sä niistä näät.” 
Ihminen on psyko-fyysis-hengellinen olento ja hänellä on oikeus kasvaa rauhassa näillä 
kaikilla alueilla. Mitä on hengellinen kasvurauha ja miten sitä vaalitaan? Mikä kaikki 
toiminnassamme uhkaa lapsen ja nuoren hengellistä kasvurauhaa? Mitä ymmärretään 
kristillisellä kasvatuksella tänä päivänä? Mukana Tiina Häkkinen, Tuomas Kurttila, rap-
laulaja Uniikki ja Heli Pruuki. 

 
klo 18.00–19.00 Tähtihetkiä – tarinoita rauhasta! Kabinetti  

 Olipa kerran ja on vieläkin – tarinalla mahtava voima. Tule kuulemaan tarinoiden, 
kertomusten käytöstä sekä tarinat, jotka jäisivät muuten kuulematta. Isännöimässä ”Ei 
vielä kiveen hakatut” -tiimi. 
 
HARMANDIA -tarina harmaasta valtakunnasta Alvar-sali 
Millaista olisi kasvaa ja elää maailmassa, jossa värit ja erilaisuus ovat kiellettyjä?  
Nukketeatteri Sananjalan uutuusesitys ”Harmandia”, kuljettaa katsojat maailmaan, jossa 
elämä on arkisen harmaata – kirjaimellisesti. Entä jos poikkeat joukosta? Tule, näe ja 
koe, kuinka Raamattuvarttikirjan hahmot Eetu ja Toivo heräävät henkiin nukketeatterin  
lavalla. 

 

klo 19.30-21.00 Laulutuuli -konsertti Auditorio 

Pekka Laukkarinen, Matti Laitinen, Leevi Helo. 
Vauhdikas ilta uusien Laulutuuli-laulujen ja kirjauutuuksien seurassa.  
Luvassa myös kouluikäisten uuden tube-kanavan julkkarit. 
Järjestää: Nuori kirkko ry, Lasten Keskus ja Kirjapaja 

SINUN RAUHASI Kaupungin kirkko 



Tilaisuudessa hiljennytään Herran siunaus -rukoustekstin äärellä. Millaista on pyytää ja 
rukoilla Jumalalta siunausta, varjelusta, kasvojen kääntämistä ja rauhaa? Mitä ne voivat 
merkitä sinulle tänään? Voit eläytyä siihen Raamatun kertomukseen, jossa rukous on 
alkujaan lausuttu. Tavoitteena on vuoropuhelu rukoustekstin ja oman elämän välillä. 
Periaatteita ovat hiljentyminen, vapaaehtoisuus ja oikeus omaan kokemukseen ilman 
toisten analysointia tai arvostelua. Bibliodraamaohjaaja Mika Lahtinen, Kansan 
Raamattuseura. 

 

 

KESKIVIIKKO 9.1. 

klo 09.00–10.30 Workshop-työskentelyt (kuvaukset alla) 

 

klo 11.00–12.30 Kanavatyöskentelyt  

• Kaste, kummius ja Z-sukupolvi (300 hlön sali) Wivi 
Miten kohdata z-sukupolvi? Miten Jeesus sen tekisi? Mikä saisi heidät syttymään 

kasteesta, kummiudesta ja kirkon jäsenyydestä? Entä mitä kuuluu kaste ja kummius 

hankkeelle: mihin suuntaan ollaan menossa? Asiantuntijoina Demin päätoimittaja Anni 

Lintula, tubettaja Joona Hellman, Navi-ryhmäläisiä ja tietenkin meidän ykköstykki Jari A. 

Pulkkinen. Mukana myös Katri Vappula 

• Työn merkityksellisyyden lähteillä (200 hlön sali) Kabinetti 
Merkityksellisyyden kokemus on yksi työelämän odotusarvoista. Mielekäs ja 

merkityksellinen työ on ihmisen perustavanlaatuinen, inhimillinen tarve ja 

työmotivaation ja työhyvinvoinnin keskeisiä lähteitä. Mistä ammentaa työn 

merkityksellisyyden lähteitä, kun työn olosuhteet ja sisällöt muuttuvat? Mitä on kirkon 

työntekijän työhyvinvointi? Miten ylläpitää työn henkeä ja löytää aina uudelleen työn 

syvä tarkoitus, spiritualiteetti? Palvelujohtaja Elina Juntunen, DIAK sekä 

hiippakuntasihteeri Mirkka Torppa, Turun arkkihiippakunta. 

• Yhteistyö mahdollistajana? (300 hlön sali) Wolmar 
Haastamme sinut miettimään oman seurakuntasi moniammatillista yhteistyötä 
varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan osalta. DIAKin opiskelijat esittelevät 
tutkimustuloksiaan seurakunnan työntekijöiden perhetyön käsityksistä sekä yhteistyön 
mahdollisuuksia ja haasteita LAPEn perhekeskuksissa. Pääset tutustumaan 
vanhemmuusvalmennuksen vertaisryhmien kokemuksiin. Kanavaa luotsaavat 
Lastensuojelun keskusliitto, DIAK YAMK opiskelijat ja opettaja, Porvoon 
seurakuntayhtymän tarinateatteriryhmä Edenin Kaiku sekä KKP. 

• Kuinka rakennamme lapsimyönteistä yhteiskuntaa ja kirkkoa? (600 hlön sali) Wilhelm 
Mistä tunnistat lapsi- ja nuorimyönteisen toimijan? Pian valmistuva kansallinen 

lapsistrategia pyrkii vahvistamaan lapsimyönteistä yhteiskuntaa. Me voimme vaikuttaa 

siihen, kuinka myös kirkosta tulee entistä lapsi- ja nuoriystävällisempi. Mukana Irja 

Askola, Marianne Heikkilä ja Tuomas Kurttila lapsistrategian ohjausryhmästä. Edustajat 

NAVIsta (Nuorten aikuisten vaikuttamisryhmä) ja UK:sta (Ungdomens Kyrkodagar). 

Kuulemme myös lasten ja perheiden ajatuksia. Petäjäveden seurakunnassa perhetyö on 

ote kaikkeen seurakunnan työhön, mukana kirkkoherra Laura Laitinen.  

 
klo 12.30–14.30 tauko 

klo 14.30–16.00 Workshop-työskentelyt (kuvaukset alla) 
 



klo 16.30–18.00 Workshop-työskentelyt (kuvaukset alla) 
 
klo 19.30–21.30 Rajattoman konsertti Auditorio 

 

TORSTAI 10.1. 

klo 09.30–11.00 Raamattutunti, arkkipiispa Tapio Luoma Auditorio 

klo 11.00–11.30 tauko 

klo 11.30–13.00 Luottamuksen messu Auditorio 

 

 

KESKIVIIKKOPÄIVÄN WORKSHOP-KUVAUKSET 
workshopit klo 9-10.30 
 
1. ’Ettei kukaan olisi yksin’ Wolmar 
Tule täydentämään ammatillista reppuasi ulkopuolisuuden ehkäisyyn liittyvillä menetelmillä: Kapu – 
Kaveruuden puolesta -toimintamalli, Koulurauha-ohjelma ja Moottoripaja-toiminta!  Koulurauha-ohjelmalla 
edistetään kouluyhteisön hyvinvointia ja turvallisuutta. Kapu – Kaveruuden puolesta-toimintamalli 
koulukiusaamisen ehkäisyyn. Moottoripaja-toiminta on valtakunnallinen erityisnuorisotyön menetelmä. 
Kohderyhmänä nuoret, jotka ovat vaarassa jäädä työ- ja koulutuspalveluiden ulkopuolelle. MLL ja Nuori 
kirkko. 

2. Ennen kuin jotakin ikävää tapahtuu Veturitallit 
Tehostettu nuorisotyö, kriiseihin varautuminen ja valmiussuunnittelu ja nuoren kohtaamiseen 
kriisitilanteessa. Teemoihin syvennytään seuraavien kysymysten avulla: Miksi moniammatillista 
valmiussuunnittelua ja yhteistyötä tarvitaan? Mitä on tehostettu nuorisotyö? Kuinka ammattilaisena 
kohtaamme nuoren vaikeissa elämäntilanteissa? Esittelemme myös kunnissa ja seurakunnissa kehitettyjä 
valmiussuunnittelumalleja. Asiantuntijoina nuorisotyön valmiusverkoston, Kanuunaverkoston ja 
kirkkohallituksen työntekijöitä. 
 
3. Kehollinen aamun avaus Kuokkalan kirkko 
Tule liikkumaan koko ajaksi tai valitse itsellesi sopiva kokonaisuus. Sisäjalkineet tai sukat jalkaan! 
Klo 9.00 Huomenta Pyhän tanssin askelin/Mari Torri-Tuominen 
klo 9.30 Liikettä israelilaisin tunnelmin/Sirpa Lampinen 
klo 10.00 Eteenpäin lattarimeiningein/Kati Kujanpää 
 
4. Rauha, Raamattu ja ripari Alvar 

Tule tekemään rauhaa Raamatun, riparin ja tulkintojen sekamelskan välille. Kuule, kokeile ja kehitä 

Raamattu-otettasi rippikoulutyössä uuden raamattu.fi-verkkopalvelun ja sovelluksen parissa. Varaudu myös 

#Rauha’lliseen raamattumietiskelyyn! 

5. Ihmisoikeuksia sulle ja mulle Kabinetti 

Käytännön ideoita, teologian pureskelua ja hyväntuulista meininkiä tarjolla! Tule kuulemaan, 

keskustelemaan ja kokeilemaan, miten ihmisoikeusjutut taipuvat koulu-, kerho- ja oppilaitosyhteistyön 

tueksi. 



6. Syvemmälle kirkkotilaan Gustaf 
Lisätyn todellisuuden avulla kirkkotilan symbolisia merkityksiä on mahdollista avata seurakuntatyön eri 
kohderyhmille uudella tavalla. Työpajassa tutustut Tutki tilaa -materiaaliin ja pedagogiseen malliin, joiden 
avulla kirkkotilaan on helppo rakentaa erilaisia oppimisprosesseja tai rakentaa kirkko oppimisympäristöksi 
vaikka leirikeskuksen nuotiopaikalle. Kouluttaja Essi Ikonen, Seurakuntaopisto. 
 
7. Vuosi Vasun kanssa Wilhelm 
Uusi Vasu on ohjannut seurakuntien ja kuntien yhteistyötä reilun vuoden ajan. Mikä on muuttunut? Mistä 
on luovuttu ja mitä on tullut tilalle? Mitä uutta Vasu on tuonut seurakunnan omaan 
varhaiskasvatustoimintaan? Workshop on kohtaamispaikka seurakunnan varhaiskasvatuksen kollegoille. 
Keskustellaan myös mm. varhaiskasvatuksen johtamisesta ja toimintaympäristön muutoksista. Mukana 
Tiina Haapsalo (Nuori kirkko), Hanna Pulkkinen (Seurakuntaopisto), Raija Ojell ja Ilkka Tahvanainen (KKP).  
 

8.  Parisuhde- ja erotyö voimavarana Wivi 

Haastamme työntekijöitä tekemään yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Workshopissa esitellään Kasper ry:n 

eropalveluita, Kataja ry:n PariAsiaa parisuhdetuokioita, Sateenkaariperheiden perhesuhdekeskuksen 

toimintaa sekä seurakuntien mahdollisuuksia yhteistyöhön ko. järjestöjen kanssa. Mukana Minna Jaakkola 

Kasperista, Liisa Välilä Katajasta, Terhi Väisänen Sateenkaariperheistä, Terhi Lahensalo Oulunkylän 

seurakunnasta ja Minna Tuominen KKP:stä. 

 

9. Nuori vapaaehtoinen - hyvinvointia ja osaamista Elsi 

Kiinnostaako sinua järjestää vapaaehtoistoiminnan kurssi nuorille? Tule mukaan Nuori vapaaehtoinen -

workshopiin kuulemaan, miten vapaaehtoistoiminta on tukenut nuorten hyvinvointia ja mitä osaamista siitä 

on heille kertynyt. Workshopin aikana pääset pelaamaan Jeesaan-peliä sekä pohtimaan, miten omassa 

toiminnassa nuorten osaaminen saadaan näkyväksi. Puhujina tapahtumassa ovat Heli Lumiaro, Aino 

Kostiainen, Annmari Salmela ja Hanna-Leena Saavalainen (varmistumatta). 

10. Osallisuus ja elämyksellisyys kasteessa Felix 

Innovoimme lapsia ja aikuisia osallistavia menetelmiä kastetoimituksessa. Pohditaan elämyksellisyyttä ja 

kasteen sanoitusta sekä sitä, miten yhdistää teologien ja varhaiskasvatuksen ammattilaisten osaaminen 

seurakunnassa kasteeseen liittyen. 

workshopit klo 14.30-16 

1. Riitasointuja vai rakkautta Anton 

Workshopista saat uutta valmista materiaalia Rauha-teeman käsittelyyn perheiden ja lasten kanssa. 

Keskeisinä elementteinä tarinat, Jakke Jääkarhu videot, askartelutehtävät sekä toiminnalliset leikit. Kiisi 

Isotalo ja Petteri Hakanen. Tuottaja Suomen Lähetysseura. 

 

2. Nuoret, rauha, turvallisuus Wolmar 
Paneeli tutustuttaa osallistujat tärkeään ja ajankohtaiseen kansainväliseen nuorisoalan viitekehykseen, 

YK:n päätöslauselmaan 2250: Nuoret, rauha ja turvallisuus. Päätöslauselma edistää muun muassa nuorten 

osallisuutta ja uskontojen välistä dialogia sekä puoltaa näkökulmaa, jossa nuoret nähdään 

rauhanrakentajina ja positiivisen muutoksen välittäjinä omissa yhteisöissään. Keskustelussa pohditaan, 

mikä päätöslauselman merkitys on, ja kuinka se jalkautuu ylätasolta jokapäiväiseen nuorisotyöhön, niin 

Suomessa kuin maailmalla. Kansanedustaja ja ulkoministerin rauhanvälityksen erityisedustaja Jutta 

Urpilainen, Suomen YMCA:n pääsihteeri Juha Virtanen, Vuoden 2018 YK-nuorisodelegaatti Ilmi Salminen 

sekä Milla Mäkinen.  

3.  Riparista rippiin – vai miten se meneekään? Elsi  
Ekumeeninen paneeli, jossa avataan ripin ja sielunhoidon traditioita kristillisessä kasvatuksessa. Tuntevatko 



nuoret rippiä, entä kirkon työntekijät? Näkökulmia tuodaan esille kasvunkaaren eri vaiheessa. Paneelissa 
ovat Liedon seurakunnan seurakuntapastori Elina Ahola (lut.), Olarin seurakunnan kappalainen Antti Kruus 
(lut.), dominikaaniveli Gabriel Salmela (kat.) ja Jyväskylän ortodoksisen seurakunnan isä Kaarlo Saarento. 
Paneelikeskustelua luotsaa tuomaspastori Pirjo Kantala. Toteuttajat: Kirkkohallituksen sielunhoidon 
vapaaehtoiset työryhmä, Katolinen kirkko, Jyväskylän ortodoksinen seurakunta.  
 
4. Hyppää mukaan LapsiArkkiin! Kabinetti 

LapsiArkki on lastenhoitoapua ja vertaistukea yhden vanhemman perheille. Tule hakemaan oma LapsiArkki-
käsikirjasi. Tutustumme LapsiArkissa kehitettyyn vertaisryhmämateriaaliin, Mielenpuu-matka. Sen avulla 
osallistuja tulee tietoiseksi omista lähtökohdistaan, tunnistaa omia voimavarojaan, saa lisää arjen 
selviytymisen keinoja sekä mahdollisuuden tutkia omia unelmia ja kartoittaa tulevaisuuden suuntaa. 
Toteuttajina Minna Tuominen, KKP ja terapeutti Miia Moisio. 
 

5. Pääseeks mukaan? Alvar 

Kaikilla lapsilla ja nuorilla on oikeus kokea olevansa osa yhteisöä ja osallistua haluamallaan tavalla sen 

toimintaan. Workshopissa keskustellaan, miten harrastustoiminta tukee vammaisen lapsen ja nuoren 

fyysistä ja psyykkistä terveyttä, elämänhallintaa sekä antaa kokemuksen osallisuudesta ja vaikuttamisesta. 

Keskustelemassa ovat mm. KT Tarja Mänty, vammaisnuorisotyönohjaaja Hannes Järvenpää Jyväskylän 

seurakunta ja yhteisöpedagogi Timo Salo Ammattiopisto Luovi. 

6. Pulahduksia pyhään Felix 

Työstämme erityisesti perhekerhoihin tarkoitettuja hartauksia ja hyviä hetkiä uuden Pulahduksia -kirjan 
materiaalin pohjalta. Materiaalia käytetään erilaisin menetelmin ja osallistavin tavoin; teemoina mm. 
siunaus, rukous, rakkaus, salaisuus, pilkahdus, kaipaus, vaellus. Toimintatavat ja sisällöt sopivat koko 
kasvatuksen kaarelle. ”Pulahdukset pyhään voivat olla pieniä kädensivelyjä veden pinnalla, varpaiden 
upottamista viileään veteen tai jättiloikkia laiturilta”; sanovat workshopin ohjaajat Marika ja Margit 
Pulkkinen. Tuottaja Nuori kirkko.  
 

7. Botit ja tekoäly luomassa rauhaa Gustaf 

Pohdimme miten voimme hyödyntää älykkäitä botteja ja tekoälyä nuorisotyössä. Voidaanko tekoälyn avulla 

esimerkiksi saavuttaa rauhaa? Työpajan yhtenä tausta-ajatuksena toimii kirjailija TImo Honkelan teos 

Rauhankone. Tule mukaan keskustelemaan aiheesta ja selvittämään, miten rakentaa oma botti. 

8. Saako toisen uskonnosta kysyä? Wilhelm 

Rakennamme uskallusta ja luottamusta ottaa puheeksi uskonnot ja katsomukset päiväkodissa ja koulussa. 

Miksi kasvatuksen ammattilaisen on tärkeä tunnistaa myös oma katsomuksensa? Keskustelun alustaa dos. 

Saila Poulter Jyväskylän yliopistosta. Oulun hiippakunnan Vasu-dialogia esittelee Saija Kronqvist 

joukkoineen. Uskontodialogi-koulutuksen saanut nuori kertoo kouluvierailuistaan. Työskentelyyn osallistuu 

myös Jyväskylän kaupungin varhaiskasvattajia ja opettajia. 

9. Rippikoululainen ja messu Wivi 
Rippikoululaisten opin polku kulkee monen messun kautta. Miten messu voisi olla nuorelle hyvä kokemus? 
Tule yhdessä rakentamaan toimivia malleja rippikoululaisten jumalanpalveluselämää varten. Workshopissa 
mukana Vilppu Huomo (Espoon tuomiokirkkosrk), Tiia Valve-Tuovinen (Pakilan srk), Hanne Malkki 
(Espoonlahden srk) ja Terhi Paananen (Kirkkohallitus KJY). 
 
11. Poweria pohkeeseen SUPERPARK 

Tule noutamaan liikunnallisia ratkaisuja oman ammattitaitosi työkalupakkiin. Liikunta-agentit jakavat 

tietotaitoaan ”Liikuntaa lapsen ja nuoren arkeen” -hankkeen käytännön tuloksista. Tarjolla mahtava 

valikoima leikkejä, pelejä ja liikuntaa hyödyntäviä, matalan kynnyksen menetelmiä. Työpajaa 



toteuttamassa Nuori kirkko ry, KKP ja Superpark. #lupaliikkua #likkuntaalapsenjanuorenarkeen 

#opetusjakulttuuriministeriö #liikkuvaseurakunta 

workshopit klo 16.30-18 

1.  Katsomustaidot partiossa Felix 

Miten partiossa ohjataan vertaisten kesken tapahtuvaa katsomuskasvatusta niin, että kyseessä ei ole 

tunnustuksellinen kasvatus? Mitä apua ryhmänohjaaja tässä tarvitsee esimerkiksi Sepolta tai 

Vapolta? Workshopin pitävät monimediallisesti Suomen Partiolaisten kasvatusvaliokunta.  

2.  Youtube, Instragram, Snapchat, WhatsApp… Wivi 

Mediamaailma muuttuu nopeasti ja seurakunnan täytyy olla vikkelä uusien kanavien ja palveluiden 

käyttöönotossa. Tule jakamaan ja pohtimaan, miten voimme jatkossakin olla niissä kanavissa läsnä, jossa 

lapset, nuoret ja perheetkin ovat! 

 

4. Polkuja rauhoittumiseen – läsnäolotaitoja lapsille ja nuorille Alvar 

Miten tulemme ohjaajina läsnäoleviksi ryhmässä? Miten voimme auttaa lasta ja nuorta keskittymään ja 

olemaan aktiivisesti läsnä? Tutkimme erilaisia tapoja vetää henkeä koko keholla. Teoriaa ja työskentelyjä, 

liikettä ja mielikuvia, ääniä ja hiljaisuutta. Työskentelyssä hyödynnetään kirjaa Polkuja rauhoittumiseen 

(Aitlahti & Reinikainen, LKKP 2018). 

5.  Ratkaisevat hetket nuoren rippikoulupolulla Kabinetti 

Mitkä rippikoulun tilanteista ovat ratkaisevimpia nuoren myönteisen rippikoulukokemuksen saavuttamisen 
kannalta? Muun muassa tähän haettiin vastausta palvelumuotoilun keinoin tehdyssä selvityksessä ihan 
oikean rippikouluryhmän kanssa Vantaan Hakunilan seurakunnassa. Tarkastelemme 
rippikoulukokonaisuutta nuoren näkökulmasta. 

 
6. Minäkö seksuaalikasvattaja? Elsi 
Onko seksuaalikasvatusta huomioitu seurakunnassa? Tarvitaanko sitä? Uskallanko puhua 
seksuaalisuudesta? Seksuaalinen kehitys on koko elämän pituinen matka. Se on kehon ihmettelyä, 
uteliaisuutta, tutustumista tunteisiin ja mielihyvään sekä hyvien tapojen opettelemista. Workshopia ovat 
toteuttamassa Eeva-Maria Kanerva, Diak Pieksämäki, Heidi Savolainen, Lahden ammattikorkeakoulu ja 
Paula Enckell Meilahden seurakunta.  

7.  Hyvä ryhmähenki Gustaf 

Esittelemme Hyvä ryhmähenki -toimintamallin, jossa on hyödynnetty VR-tekniikkaa (360-video). 

Toimintamalli on tarkoitettu 5.-6.-lk oppilaille. Se sopii kouluyhteistyön välineeksi, sekä kerho-, leiri- ja 

ohjaajakoulutustoimintaan. Toimintamallin käyttö on maksutonta. 

8. Onko täällä nettii? – kohti digitaalista nuorisotyötä Wolmar 

Mitä on nuorten digitaalinen osallisuus mediakasvatuksellisesta näkökulmasta? Miten kirkon rippikoulutyön 

puitteissa nuorten toimintamahdollisuuksia voitaisiin vahvistaa digitaalisen nuorisotyön keinoin? Millaisia 

sosiaalisia, eettisiä ja empatiaan liittyviä kysymyksiä nuorten kanssa on hyvä käsitellä, entä miksi nuorten 

kannustaminen omaan sisällöntuotantoon ylipäänsä kannattaa? Näitä asioita pohtivat Oulun hiippakunnan 

seurakunnat yhteistyössä Mannerheimin Lastensuojeluliiton kanssa ja tuovat esille yhteistyökumppaneiden 

erilaisissa toimintaympäristöissä syntyneitä toimintamalleja. Mukana ovat Saija Kronqvist, kasvatuksen 

hiippakuntasihteeri, Oulun hiippakunnan tuomiokapituli, Rauna Rahja, mediakasvatuksen suunnittelija, 

Mannerheimin Lastensuojeluliitto, Liisa Kilpiäinen, nuorisotyön suunnittelija, Mannerheimin 

Lastensuojeluliitto. 

9. Työaikakokeilut ja henkilöstön osaamisen kehittäminen Alvar 



Työalajohtajat ja lähiesimiehet: Mitä tuloksia työaikakokeilut ovat tuottaneet? Vs. työmarkkinajohtaja Timo 

von Boehm, kirkon työmarkkinalaitos. Mitä uusia mahdollisuuksia oppilaitokset ja ammattikorkeakoulut 

tarjoavat henkilöstön osaamisen kehittämiseen hankkeiden ja koulutusten avulla? Centria-ammattikorkea-

koulu: koulutusalapäällikkö Vesa Nuorva; Diakonia-ammattikorkeakoulu: koulutuspäällikkö Jussi 

Murtovuori, yliopettaja Minna Valtonen; Jyväskylän kr. opisto: osaamispäällikkö Sirkka Salvi ja 

Seurakuntaopisto: koulutuspäällikkö Carita Sirkka.  

10. Ilon ja rauhan säveliä virsimuskarissa! KAUPUNGIN KIRKKO 

Miten kirkkotilaa on mahdollista käyttää musisoimisen paikkana vauvojen ja taaperoiden kanssa? 
Millätavoin virsien soittaminen, liikkuminen ja laulaminen voivat tuoda ilon ja rauhan kokemuksia niin 
lapsille kuin heidän vanhemmilleenkin? Tule kuuntelemaan ja keskustelemaan, pysähtymään ja liikkumaan,  
hiljentymään ja laulamaan. Mukana Aino-Elina Kilpeläinen, Jenni Urponen, Eleonora Printz, Mari Torri-
Tuominen. 
 

Muuta päivien aikana tapahtuvaa: 
 
Rauhan ja hiljaisuuden huone, kokoustila Minna 
Päivien aikana Hiljaisuuden Ystävät ry toteuttaa rauhan ja hiljaisuuden huoneen. Se on paikka 
henkilökohtaiselle hiljentymiselle, rukoukselle ja rauhoittumiselle. Huone on avoinna tiistaina klo 11-19 ja 
keskiviikkona klo 8.30-18.30. Hiljaisuuden Ystävät ry ohjaa huoneessa rukoushetket tiistaina klo 11, 15 ja 18 
sekä keskiviikkona klo 8.30, 13, 16.15 ja 18.15. Lisäksi huoneessa esillä materiaalia jotka tukevat lasten ja 
nuorten hiljentymistä ja rukouselämää. 

 
Kirkkotorilla esitellään päivien aikana toimintatapoja, menetelmiä ja materiaaleja:  

1. Rauhaa siskot! klo 9 
Tule kokemaan yhteyttä, ymmärrystä, toisten kuuntelua ja kuulluksi tulemista.  

Voimasiskot tarjoaa kaikille naisille ja Kamalat äidit murrosikäisten lasten äideille paikan, josta 

löytyy vertaistukea ja voimavaroja 

2. #krannicrew klo 9.30 
40 yhdessä toteutettua messua vuodessa - ei paha. Kopioitava konsepti messukasvatukseen. 
#syntistäoloalisää  

3. NettiSaapas – jalkautuva nuorisotyö somessa klo 10 
NettiSaapas toimii tällä hetkellä Suomi24:llä, Youtuben ja Instragramin keskusteluissa sekä 
Tukinet.net alustalla keskusteluissa. Voisiko tämä olla työkalu meidän seurakunnassa nuorten 
tavoittamiseen ja kohtaamiseen sosiaalisessa mediassa? 

4. Work Pilots – Luodaan osallisuutta – keikka kerrallaan klo 12.00 
WorkPilots on keikkatyösovellus, joka mahdollistaa työn ja tekijän kohtaamisen matalalla 
kynnyksellä.  Työkokemukset antavat nuorille tietoa eri aloista ja omista vahvuuksista ja sitä kautta 

polku unelmien opintoihin tai työhön voi avautua. Keikkatöiden avulla luodaan myös lähiseudulle 
yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja hyvinvointia, kun kaksi tarvetta, avun ja työkokemusten tarve tulevat 
täytetyksi - keikka kerrallaan. Olemme erittäin kiinnostuneet kuulemaan nuorisotyöntekijöiden 
ajatuksia sovelluksen käytön mahdollisuuksista nuorten parissa yhteisöllisyyden, avun ja rauhan 
rakentamisen välineenä. Tavoitteena löytää konkreettisia ja toteutettavia malleja seurakuntien 
arkeen.  

5. Aikuisten nuortenillat & Riparin kertausharjoitukset klo 12.30 
Oppilaitospastori Laura "Late" Mäntylä ja nuorisotyönohjaaja Mikko Saari ovat jo usean vuoden 
ajan vetäneet kohtuulliseksi menestykseksi osoittautuneita Aikuisten nuorteniltoja sekä Riparin 
kertausharjoituksia. Miten nuorisotyön metodeilla pystyy ketterästi operoimaan varttuneempien 
kanssa? Tarvitaanko niitä kuuluisia ikämääritteitä? Miten huomioidaan jokaiselle taatusti 
turvallinen tila? Late ja Mikko avaavat työnsä periaatteita ja purkavat julkisesti työkalupakkinsa.  

6. Uudistettu MOD klo 13 



Mitä se on ja miten se voi palvella monimuotoista työelämää ja yhteiskuntaa. Anna-Leena Klemetti-
Falenius ja Kathy Metsälä 

7. Vihasta voimaksi klo 13.30 
Kokemuksesta syntynyt selviytymistarina vihapuheen keskellä. Anna-Leena Klemetti-Falenius 

8. Nuoret rauhantekijät ja miten heitä innostetaan (Changemarker/Katariina Väisänen) klo 14 

Changemaker-toiminta tarjoaa välineitä #rauha-teeman käsittelyyn ja nuorten kannustamiseen 

kansainvälisen diakonian pariin. Kokeilemme yhdessä harjoitteita ja kuulemme Changemaker-

nuorilta, miten he ovat innostuneet mukaan toimintaan seurakunnassaan. 

9. Taide nuoren kohtaamisessa klo 14.30 

10. Matkalla Afrikkaan klo 15 
Innostusta ja tukea seurakunnan lähetyskasvatukseen. Toteuttajat: Petra ja Jiska Gröhn, Saija 
Simanainen ja nukketeatteritiimi.  

11. L10T – elämäntapa klo 15.30 

L10T rohkaisee isosia osoittamaan Jumalan rakkautta leireillä ja arjessaan ja kutsumaan toisia 
nuoria seurakuntaan ja hyvän Jumalan yhteyteen löytämään arjen yllätyksiä. L10T on hyvä työkalu 
kaikkeen seurakuntatyöhön ja se on sovellettavissa jokaisen kristityn omaan elämään. Kuinka tämä 
toimii seurakunnan nuorisotyössä ja vaikkapa rippikoululeireillä isosten ja leiriläisten kanssa? 

12. Ihmiskäsitys työrauhan tukena -logoterapeuttinen näkökulma klo 16 
13. Waste&Feast - hävikistä laatua lautaselle ja työtä nuorille! klo 16.30 

Koomikko Mikko Vaismaa käsittelee syrjäytymisen ehkäisyä maukkailla paloilla yhdessä 
Waste&Feast tiimin kanssa. 

14. RippikouluVersus – digitaalisuutta, kuvallisuutta ja pelillisyyttä tupakkatuotteista puhumisen avuksi 
klo 17 
Digitaaliset, kuvalliset ja pelilliset ympäristöt ovat jokapäiväistä toimintaa nuorten arjessa. 
RippikouluVersuksessa esitellään Kaakkois-Suomen amk:n ja Kouvolan seurakuntien yhteisen 
kehittämistyön tuloksena syntyneitä ja rippileireillä testattuja isosten/rippikouluohjaajien työkaluja 
tupakkatuotteiden käytön ehkäisyssä ja asiasta puhumisen välineinä. Tule paikalle kokeilemaan ja 
testaamaan välineitä! Kirsi Purhonen, Kaakkois-Suomen amk ja Mikko Wirtanen, Kouvolan 
seurakunta. 

15. Ukulele-työpaja klo 17.30 
Ukulele on näppärä soitin lasten ja nuorten kanssa musisointiin. Työpajassa kokeillaan, kuinka 
viisujen ja virsien säestäminen luonnistuu parilla, kolmella soinnulla. Ohjaajina Hanna Autio ja 
Janne Piipponen. 

 

 
 

 

 


